
令和元年１１月１８日 

関係 各位 

社会福祉法人 信愛会 

特別養護老人ホーム 土肥ホーム 

施設長 福室悦子 

 

面会について 

 

 晩秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配

を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、今年もインフルエンザや感染性胃腸炎等の季節性感染症が流行する季

節となりました。現在、土肥ホーム内での感染は確認されておりませんが、流行

期という状況を踏まえ、１２月１日から３月３１日までの間の面会については、

下記の方法とさせていただきます。なお、状況によって期間や対応方法が変更さ

れる場合もございますが、ご了承の上、ご理解とご協力をよろしくお願いいたし

ます。 

期間中、皆様にはご不便をお掛けしますが、入所されている方々の健康管理の

一環として、ご理解いただけますよう、よろしくお願いいたします。 

なお、面会を予定されているご家族様にもご連絡いただけると幸いです。 

 

記 

 

【 １２月１日から３月３１日までの面会方法 】 

 

・面会時には「手洗い」「うがい」「検温」「マスクの着用」をお願いいたします。 

・面会場所は土肥ホーム１階の相談室をご用意いたします。 

・小学生以下のお子様の面会はご遠慮いただいております。 

・下記症状等がある場合、面会をご遠慮いただきますよう、ご協力をお願いいた

します。 

※ 体温が３７．５度以上ある方 

※ 頭痛や咽頭の痛み、下痢や嘔吐等の症状がある方 

※ その他、体調が優れない方 

 

社会福祉法人 信愛会 

特別養護老人ホーム 土肥ホーム 

担当：生活相談員 植松  

ＴＥＬ：０５５８－９８－２９００ 

ＦＡＸ：０５５８－９８－２９０１ 

ｅ-mail：toi.tokuyou@shinai-kai.jp 

mailto:toi.tokuyou@shinai-kai.jp

